
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

ORDINANZA DEL SINDACO N. 173 DEL 23/10/2024

OGGETTO:  ORDINANZA  CONTINGIBILE  E  URGENTE  A  SEGUITO  DI  ALLERTA 
METEO - CODICE ARANCIONE - EMESSO DALLA PROTEZIONE CIVILE REGIONE 
TOSCANA IN DATA 23/10/2024

copia informatica per consultazione



IL SINDACO

Vista la comunicazione della Provincia di Livorno – Settore Protezione Civile di adozione 
dello stato di allerta regionale, con codice Arancione, per rischio temporali forti  e rischio 
Idrogeologico previsto dalle ore 18:00 del 23.10.2024 alle ore 23:59 del 24.10.2024; 

Considerato  che le  condizioni  di  mal  tempo interesseranno  tutto  il  territorio  dell’Isola 
d’Elba e quindi anche l’intero territorio comunale; 

Dato atto che con il codice di allerta arancione sono previsti eventi pericolosi e diffusi, con 
conseguente possibilità di danni a strutture e rischio per la popolazione; 

Visto  l’art.12  comma  5  lett.  a)  del  D.Lgs.  02/01/2018  n.1  che  affida  al  Sindaco  la 
responsabilità “dell’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti di cui all’art.54 del D. 
Lgs. n.267/00, al  fine di  prevenire  ed eliminare gravi  pericoli  per  l’incolumità  pubblica,  
anche sulla base delle valutazioni formulate dalla struttura di protezione civile…”;

Richiamata la propria precedente Ordinanza N. 172/2024, con la quale venivano impartite 
disposizioni di urgenza per la chiusura degli spazi pubblici in data 23.10.2024;

Dato atto che, per mero errore materiale, relativamente alle scuole presenti sul territorio 
era stata disposta la sola sospensione delle attività didattiche, e che tale disposizione non 
avrebbe avuto effetti sul restante personale amministrativo, tecnico e ausiliario; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad effettuare le opportuni rettifiche in merito, al fine 
di ridurre i possibili rischi per l’incolumità dell’intero personale scolastico;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n 267/2000;

ORDINA

DALLE  ORE  18:00  DEL  GIORNO  23.10.2024  ALLE  ORE  23:59  DEL  GIORNO 
24.10.2024 LA SOSPENSIONE DI OGNI ATTIVITÀ E LA CHIUSURA DEGLI ISTITUTI 
SCOLASTICI DEL COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA, DI OGNI ORDINE E GRADO, LA 
CHIUSURA  DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE,  LA  CHIUSURA  DEI  GIARDINI 
PUBBLICI,  DEGLI  IMPIANTI SPORTIVI  COMUNALI,  DEI CIMITERI  CITTADINI,  CON 
RISERVA  DI  VALUTARE  L’OPPORTUNITÀ  DI  PROROGARE,  CON  SEPARATO  E 
SUCCESSIVO  PROVVEDIMENTO,  DETTE  SOSPENSIONI  E  CHIUSURE  IN 
RELAZIONE ALL’EVOLVERSI DELLA SITUAZIONE METEOROLOGICA. 

DISPONE

l’annullamento della propria precedente ordinanza N. 172/2024;

copia informatica per consultazione



che copia della presente ordinanza sia portata a conoscenza della popolazione attraverso 
l’affissione di specifici Avvisi  e trasmessa all’Associazione Scuola Cattolica dell’Infanzia 
“V.T.  Battaglini”,  alla  Stazione  Carabinieri  di  Campo  nell’Elba,  al  Comando  di  Polizia 
Municipale, all’Ufficio Tecnico del Comune.  

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


